Nº 217, sexta-feira, 11 de novembro de 2016 55ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016111100055

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA

DO TRABALHO

ATO No- 249, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2016

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso
XXVIII do art. 10 do Regimento Interno do CSJT,

Considerando o constante do Memorando CGPES.CSJT n.º
25, de 4 de novembro de 2016, resolve:

Designar o servidor GILSON RESENDE GIOVANI, código
60706, Assistente Administrativo, cedido do Ministério das Cidades,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do
Quadro de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Gestão de
Pessoas do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

ATO No- 250, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2016

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso
XXVIII do art. 10 do Regimento Interno do CSJT,

Considerando o constante do Memorando CSJT.CTPJE Nº
131, de 28 de outubro de 2016; resolve:

1 - Dispensar o servidor GILBERTO FERREIRA JUNIOR,
código 55751, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Análise de Sistemas, do exercício da função comissionada
de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da
Secretaria-Geral do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

2 - Designar o servidor JOSÉ FERNANDO TEPEDINO
MARTINS, código 53265, Técnico Judiciário, Área Apoio Especia-
lizado, Especialidade Programação, para exercer a função comissio-
nada de Assistente 2, nível FC-2, da Tabela de Funções Comis-
sionadas da Secretaria-Geral do Conselho Superior da Justiça do
Trabalho, em vaga decorrente da dispensa do servidor Gilberto Fer-
reira Junior.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

ATO No- 251, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2016

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, especialmente as disposições contidas no inciso XXVIII do
art. 10 do Regimento Interno do CSJT,

Considerando o constante do Memorando CGGOV nº 109,
de 28 de outubro de 2016, resolve:

1 - Dispensar o servidor LUIZ CARLOS SALETTI, código
5419, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Análise de Sistemas, da condição de substituto legal e eventual do
Coordenador de Gestão e Governança em Tecnologia da Informação
do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, Nível CJ-2.

2 - Designar o servidor DULIO MENDES SOARES, código
55045, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Análise de Sistemas, para substituir o Coordenador de Gestão e Go-
vernança em Tecnologia da Informação do Conselho Superior da
Justiça do Trabalho, Nível CJ-2, em seus impedimentos legais e/ou
eventuais.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

S E C R E TA R I A

ATO Nº 676, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

Considerando o constante do memorando nº 58, de
7/11/2016, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde Alves Mi-
randa Arantes, resolve:

Designar a servidora VANESSA RIOS DOS REIS TAR-
GINO ALVES, código 56848, Analista Judiciário do Quadro de Pes-
soal do Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região-ES, removida
para esta Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 4,
Nível FC-4, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde Alves Mi-
randa Arantes, ficando dispensada da função comissionada de As-
sistente 3, Nível FC-3, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 677, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

Considerando o constante do memorando nº 46, de
8/11/2016, da Secretaria de Controle Interno, resolve:

1 - Designar a servidora MICHELE CONSTANCE DE MA-
GALHAES FERREIRA FARIAS, código 5339, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, para substituir o titular da função comissionada
de Supervisor da Seção de Auditoria de Gestão de Bens e Supri-
mentos, Nível FC-5, da Coordenadoria de Auditoria de Gestão Ad-
ministrativa, no período de 16 a 25 de novembro de 2016.

2 - Designar a servidora MICHELE CONSTANCE DE MA-
GALHAES FERREIRA FARIAS, código 5339, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, para substituir o titular da função comissionada
de Supervisor da Seção de Auditoria de Tecnologia da Informação,
Nível FC-5, da Coordenadoria de Auditoria de Gestão Administrativa,
no período de 7 a 16 de dezembro de 2016.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 678, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 38, de
9/11/2016, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa,
resolve:

1 - Designar a servidora PRISCILA ARAGÃO MOREIRA
CARVALHO, código 60401, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa.

2 - Designar o servidor JOÃO HENRIQUE ATAIDES
COIMBRA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 679, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 89, de
9/11/2016, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena Mall-
mann, resolve:

Designar a servidora FLAVIA REGINA PARAHYM BAN-
DEIRA LACERDA, código 48944, Analista Judiciário, Área Judi-
ciária, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-
4, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena Mallmann,
ficando dispensada da função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO